
,~~.~~9ª 
PROVIDENCIA, 3 0 SEP 2024 

EX.Nº / S ":}- 2-1 VISTOS: Lo dispuesto por el artículo 164 de la Ley N° 18. 290 Ley de Tránsito, la 
Ordenanza sobre Estacionamientos Reservados para Vehículos, cuyo texto refundido y sistematizado 
fue fijado por Decreto Alcaldicio EX: N° 1.896 de 19 de Diciembre de 2018, la Ordenanza Local sobre 
Derechos Municipales; y, teniendo presente las facultades que me otorgan los artículos 5 letra d), 12 y 
63 letra i) de la Ley Nº18. 695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: El Memorándum Nº 16. 939 de 9 de septiembre de 2024 de la Dirección de Obras 
Municipales, mediante el cual solicita se autorice a los vehículos cuyas patentes se individualizan en la 
parte dispositiva del presente decreto estacionamiento reservado con capacidad para 15 vehículos, en 
el costado oriente de Plaza De La India, por 120 días corridos, hasta el día 13 de enero del 2025, 
aproximadamente, en el marco de la obra "NUEVO CERCO Y ESTACIONAMIENTO COMUNIDAD 
EDIFICIO PLAZA DE LA INDIA": 

DECRETO: 

1. - Autorizase el uso de estacionamientos reservados para 15 vehículos, por 120 días corridos, a contar 
de esta fecha y hasta el día 13 de enero del 2025, aproximadamente, a los vehículos cuyas patentes se 
individualizan a continuación, en el costado oriente de Plaza De La India, en forma excepcional y 
temporal, en el marco de la obra "NUEVO CERCO Y ESTACIONAMIENTO COMUNIDAD EDIFICIO PLAZA 
DE LA INDIA": 
1.- PATENTE GJ-FY-84 9.- PATENTE CW-PW-80 

2.- PATENTE SL-TL-87 
1 o.· PATENTE GX-WC-26 

3.- PATENTE KB·BL-47 11. - PATENTE TD-KJ-56 

4.- PATENTE YX-77-71 
12. - PATENTE LJ-PV-66 

5. - PATENTE BT-ZY-97 13.- PATENTE LR-T J-65 

6.- PATENTE KF-WH-13 
14.- PATENTE KT-SH-29 

7.- PATENTE LS-CX-12 15.- PATENTE HW-BG-76 

8.- PATENTE GX-BL-37 

2. - La Dirección de Tránsito y Transporte Público colocará las señalizaciones que correspondan.· 

Anótese, r ~ "rchívese. -
/ ~~~~l)~<-

. 'f ~ ~t.1~~0 \ 
• l 

14. , 1 • A 

V RM ' /~f~ . • 
loistri ución. -- P-

1 nteresados 
Dirección de Obras Municipales 
Dirección de Tránsito y Transporte Público 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Fiscalización 
19 º Comisaria de Carabineros 
Archivo 2 --1 e ( /J 
Decreto en Trámite N • -r; T- í 

/!lit, 
EVEL YN MA TTHEI FORNET 

Alcaldesa 


